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Interpellationssvar till Carina Ödebrink (s) - "Brist på 
BVC-psykologer"  
Barnpsykiatri är en specialistvårdsverksamhet som saknar primärvård. I åldrarna 
0-6 år fyller BHV-psykologerna i många fall funktionen av primärvård. För att 
barnpsykiatrin skall kunna tillgodose vårdbehov på specialistnivå är det angeläget 
att barnhälsovårdens resurser kan möta behovet av primäromhändertagande för 
barn med psykisk ohälsa. 
 
Barn och ungdomspsykiatriska kliniken utreder och behandlar barn och ungdomar 
upp till 18 år med psykisk sjukdom och störning. Verksamheten bedrivs med hög 
tillgänglighet på specialistnivå och skall vara högsta omhändertagandenivå när det 
gäller barn och ungdomar med psykiska störningar 
 
För att remittera barn till habiliteringen eller barn- och ungdomspsykiatriska 
kliniken krävs i många fall en bedömning av BHV-psykolog innan de tar emot 
barnet, t.ex. i samband med neuropsykiatriska frågeställningar. Spädbarns-
verksamheten, som har utvecklats under sista 1½ året, ersätter inte MHV/BHV-
psykologerna, utan är mer ett komplement till dem. 
 
Bristen på psykologer (där MHV/BHV-psykologer utgör en del) har under flera år 
varit ett stort problem och det finns flera bidragande orsaker. Utbildningen har 
under många år varit klart underdimensionerad i förhållande till arbetsmarknadens 
behov. En viss ökning av antalet utbildningsplatser beslutades för några år sedan 
men det kommer att ta lång tid tills utbudet närmar sig efterfrågan. Utbildningen 
finns inte i vårt närområde, vilket är en stor nackdel ur rekryteringssynpunkt. 
Landstingets löneläge vad gäller psykologer har historiskt sett inte varit mark-
nadsmässigt och har krävt särskilda insatser under flera år för att komma upp i en 
nivå där vi kan konkurrera. 
 
Där det är vakanser köper man på vissa håll in tjänster på timmar eller anlitar 
kollegor på andra BVC för att täcka det mest akuta.  
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Med hjälp av ”psykiatripengen” har medel avsatts för en 50 % tjänst som 
samordnare för MHV/BHV-psykologerna, knuten till barnhälsovårdens 
utvecklingsenhet. Denna tjänst är nu utannonserad som en projektanställning till 
och med 2009-12-31. 
 
2008-06-01 har vi 94 tillsvidareanställda psykologer (inklusive MHV/BHV-
psykologer).  
  
22 av dem är 59 år eller äldre, dvs. 23,4% och beräknas gå i pension inom en 5 års 
period (2009 - 2014). För MHV/BHV är motsvarande siffra närmare 50 %. 
 
Konkurrensen om psykologerna är hård, de har en mycket bred arbetsmarknad. 
Det finns alltså inga enkla lösningar som ger omedelbar effekt i den bristsituation 
som föreligger. 
 
Landstinget kommer (start ht 2008) att göra särskilda insatser riktade till blivande 
psykologer på intressanta högskolor och universitet. 
 
 
 
Peranders Johansson 
Landstingsstyrelsens ordförande 


